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1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА 
НА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА А1.5 – СТАНБЕНИ КУЌИ ВО СОСТАВ НА СЕЛСКО 
СТОПАНСКИ ДВОРОВИ НА К.П.бр.1256, К.О. НОВАЦИ ВОН.ГР, ОПШТИНА 
НОВАЦИ. 
 
ВОВЕД: 
 Оваа Проектна програма треба да овозможи изработка на Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план за изградба на објект со намена А1.5 – 
станбени куќи во состав на селско стопански дворови на К.П.бр.1256, К.О. Новаци 
вон.гр, Општина Новаци.  
 У.П. вон опфат на урбанистички план за изградба на објект со намена 
А1.5 – станбени куќи во состав на селско стопански дворови на К.П.бр.1256, К.О. 
Новаци вон.гр, Општина Новаци и согласно член 44 од Законот за урбанистичко 
планирање (Сл.в на РМ 32/2020), како и член 62 од истиот закон Урбанистички 
проект се изработува врз основа на Планска/проектна програма со која се утврдува 
границата и содржината на проектниот опфат. 
 Проектната програма треба да овозможи изработка на У.П. со кој ќе се 
уреди начинот на користење на просторот како и условите за градење на градбите 
во рамки на опфатот. Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 
изградба на објект со намена А1.5 – станбени куќи во состав на селско стопански 
дворови на К.П.бр.1256, К.О. Новаци вон.гр, Општина Новаци ќе се изработи 
согласно издадени Услови за планирање на просторот број УП 1-15 646/2021 од 
18.05.2021г., како и врз основа на Законот за урбанистичко планирање (Сл.в на РМ 
32/2020) и дозволените урбанистички параметри од Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл.в. на РМ.225/2020) за градби од група на класи А1.5. 
 Вкупната површина  на планскиот опфат за овој УП изнесува 0.51 ха.  
 
1.1. Опис на проектниот опфат: 
 Просторот кој е предмет на изработка на У.П. се наоѓа на територијата 
на Општина Новаци, К.О. Новаци вон.гр на К.П.бр.1256. Проектниот опфат на вака 
предложениот У.П. има површина од 0.51 ха. Границата на проектниот опфат за овој 
У.П. ја формираат ободните страни на границата на К.П.бр.1256, К.О. Новаци вон.гр, 
Општина Новаци и истата граничи со опфатот на Општиот акт за село Новаци.  
 Границата на планскиот опфат претставува затворена линија со 
прекршни точки кои ги имаат следните координати по x и y: 
 X=7539869.2900 Y=4544856.1500 
 X=7539865.3500 Y=4544892.5600 
 X=7539845.5200 Y=4544891.5500 
 X=7539724.3300 Y=4544876.2100 
 X=7539741.1200 Y=4544858.7100 
 X=7539758.0700 Y=4544834.4900 
 X=7539801.1500 Y=4544846.3600 
 
1.2. Проектни барања за градбите во рамките на проектниот опфат: 
 Урбанистичкиот проект треба да биде изработен во согласност со: 
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 Законот за урбанистичко планирање (Сл.в. на Р.М. бр.32/20), 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. на Р.М.бр.225/20) и издадени 
Услови за планирање на просторот број УП 1-15 646/2021 од 18.05.2021г. 
 При изработката на УПВОУП задолжително треба да се прибават 
потребните податоци и информации согласно член 47 од Законот за урбанистичко 
планирање (Сл. В. На РМ 32/2020) 
 Кaко посебни барања, овој УПВОУП треба да ги утврди градежните 
линии и површини за градење и основните урбанистички параметри за градење како 
 - Процент на изграденост 
 - Коефициент на искористеност 
 - Катност 
 - Висина на кровен венец 
 - Бруто развиена површина 
 - Паркирање 

На Урбанистичкиот проект задолжително треба да биде извршена 
Стручна Ревизија, согласно член 62, став 5 од Законот за урбанистичко 
планирање (Сл.в. на Р.М.бр.32/20). 

  
 Задача на планската документација е изработка на УПВОУП, со која ќе 
се постигнат следните цели: 
 -Усогласување и реализација на поставките на Просторниот план на РМ 
 -Формирање на градежна парцела според сите законски параметри 
 -Дефинирање на комунална опременост и пристап до постоечките 
 мрежи 
 Дефинирање на услови за : 
 - Заштита и унапредување на животната средина, природно и културно 
 наследство 
 - Заштита и спасување, заштита од пожари, воени разурнувања и 
 природни катастрофи 
 - Зеленило и озеленетост 
 - Други услови кои произлегуваат од од специфичноста и 
карактеристиките на просторот на градежното земјиште. 

 Основа за изработка на УПВОУП се следните документи: 
 Услови за планирање на просторот кои произлегуваат од Просторниот 
план на РМ 2002-2020 
 Ажурирана геодетска подлога 
 Проектна програма 

 УПВОУП ќе се изработи согласно методологијата пропишана во 
важечката законска и подзаконска регулатива: 
 Закон за урбанистичко планирање (Сл.в на РМ 32/2020) 
 Правилник за урбанистичко планирање (Сл.в на РМ 225/2020) 

1.3. Проектни барања за инфраструктурата: 
 Со Урбанистичкиот проект да се решат приклучните точки на основните 
водови на инфраструктурата во согласност со согласно издадени Услови за 
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планирање на просторот број УП 1-15 646/2021 од 18.05.2021г. и мислењата од 
надлежните јавни комунални претпријатија. 
 
1.4 Финансирање на изработката на Урбанистичкиот проект: 
 Субјектот Љупчо Петровски, с.Новаци, Општина Новаци, ќе ја 
финансира изработката на Урбанистичкиот проект и Стручната Ревизија за истиот. 
 
 
  
Изработил:  Благоја Ристевски м.и.а. овластување бр.0.0560 
 
 
 
 
 
 
Заверува барател за одобрување на Урбанистички проект: 
 Љупчо Петровски 
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